? ? ? ? ? ?? ? ? ? ? ?? ? ? ? ? ? ? ? ??? ?? ? ??
МОНОБЛОЧНЫЙ
ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ
SDM141
2
Простой и компактный моноблочный гидрораспределитель может содержать от 1 до 3 секций и предназначеный для гид-
росистем с открытым и закрытым центром.
- Возможна установка клапанов ограничения давления прямого или непрямого действия.

Сливная линия
Напорная линия
Пример обозначения:
Симметричный корпус позволяет развернуть золотник и соответствующее управление  (напор справа, исполнение ED).
0
10
20
30
40
0 30 60 90 120
0
10
20
30
40
0 30 60 90 120
0
10
20
30
40
0 30 60 90 120
A1 A2 A3
B1 B2 B3
P T
A1 A2 A3
B1 B2 B3
P T
A1 A2 A3
B1 B2 B3
P T
A1 A2 A3
B1 B2 B3
P T
P A3(B3)
P A1(B1)
A1(B1) T
A3(B3) T

●
Код для заказа
Пример обозначения: я секция я секция я секция
Настройка основного клапана
ограничения давления (бар) Защитное
покрытие
черного
цвета
1. Комплектность корпуса*
ТИП        КОД                         ОПИСАНИЕ
3 секции
Включая корпус, уплотнения, кольца и обратные клапаны.
5.  Опции ограничения давления стр.10
ТИП             КОД                    ОПИСАНИЕ
VMD140:  клапан непрямого действия типа X (стандартный)
Диапазон настройки от 25 до 250 бар
стандартная настройка 175 бар
VMD140:  клапан прямого действия типа Y
Диапазон настройки от 125 до 250 бар
стандартная настройка 175 бар
Стандартная настройка рассчитана на расход 10 л/мин
    Заглушка для отверстия клапана
    ограничения давления
6.  Опции золотника стр.11
ТИП         КОД                        ОПИСАНИЕ
          Двухстороннего действия, 3-х поз., с за-
пертыми А и B, в нейтральной позиции
                        Двухстороннего действия, 4-х поз., с от-
крытыми А и В на бак, с “плавающим”
положением
стр.137. Адаптеры со стороны “A”
ТИП        КОД                         ОПИСАНИЕ
       С пружинным возвратом в нейтраль
       С пружинным возвратом в нейтраль
         и с 12 В э/м блокировкой
       С пружинным возвратом в нейтраль
         и с 24 В э/м блокировкой
     С фиксацией в позиции 1 и пружинным
возвратом в нейтраль
     С фиксацией в позиции 2 и пружинным
       возвратом в нейтраль
     С фиксацией в позициях 1 и 2 и пружин-
       ным возвратом в нейтраль
     С фиксацией в позиции 3 и пружинным
       возвратом в нейтраль
     С фиксацией в позиции 3 и пружинным
       возвратом в нейтраль и с 12 В э/м фик-
       сирующим устройством
ПРИМЕЧАНИЕ(*) -- части выполнены с резьбой BSP
Необходим специальный корпус
с электрогидравлич. упр. ON/OFF на 12 В
с электрогидравлич. упр. ON/OFF на 24 В
SDM141
9
  .
4.
P(G3--100) 3XCAR208113
P(G4--200) 3XCAR208114
U(G2--63) XCAR308112
U(G3--100) XCAR308115
U(G4--200) XCAR308114
C XCAR408110
P3T 3XTAP524290
PSA 3XTAP732200
PSL 3XTAP732200
AE XGIU536695
8IM 5IDR208300
13IM 5IDR208213
PSA AEK AE
3. 2.
8.
P

ен
ия
        Пример обозначения:
Кривая управления 13IM
типа 026 (плавающ.)
Кривая управления 8IM
типа 075
0.18”
10%
90%
95%
105%
A B
T
P1
102
G: H:
A B
P2
A B
T
P3
0
100
200
300
400
0 30 60 90
0
100
200
300
400
0 30 60 90
SDM141
21
Вторичные клапаны
Предохранительные (анти - ударные) клапаны
P 1 ( G 3 -- 100 )
Тип регулировки (G, H)
Стандартная настройка, в бар
Тип пружины (3, 4)
1 установка в порт A.
2 установка в порт B.
3 установка в порты A и B.
Тип регулировки
регулировочный винт с пломбой
макс.
Гаечный ключ 22
24 Нм
Ризка
1.5 мм
Гаечный ключ 24
42 Нм
Рабочая характеристика
Пружина н. 3 (синяя) Пружина н.4 (красная)

Шестигранник 12 -- 42 Нм Шестигранник 12
42 Нм
Пример обозначения:
AE: с портом “Carry - over”
G 3/4 Напорный порт (Carry-over)
Гаечный ключ 36 -- 42 Нм
Шестигранник 12
42 Нм
Пример обозначения:
SDM141
25
P
T
C
A1
A2
B2
A3
B1
B3
Установка и обслуживание
SDМ141 изготовлен и проверен согласно данного каталога.
Перед окончательной установкой следуйте нижеследующим рекомендациям:
- клапан может быть смонтирован в любом положении, чтобы предотвратить деформацию корпуса или золотника следует
 крепить гидрораспределитель к существующим монтажным отверстиям;
- чтобы предотвратить попадание воды, в корпус гидрораспределителя не используйте мойку водой под высоким давлением;
- перед покраской убедитесь что все отверстия заглушены.
Конфигурация с портом “Carry-over”
UN--UNF (ISO 11926- 1)
Момент для закручивания - Нм
BSP (ISO 228/1)
С кольцами круглого сечения
С торцевым медным уплотнением
С торцевым резиновым или стальным
С кольцами круглого сечения
ПРИМЕЧАНИЕ: в таблице указаны рекомендуемые моменты.
Порты P и C              Порты A и B           Порт T
G 3/4 G 1/2 G 3/4
70 50 70
70 60 70
70 60 70
1 1/16--12 (SAE 12) 7/8--14 (SAE 10) 1 1/16--12 (SAE 12)
95 60 95
SDM141
26